
 D.D.A n. 3694/II A

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA             la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione

Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art.

2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori,

servizi  e  forniture” ed  in  particolare  l’art.  36  che  regolamenta  l’affidamento  e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture (contratti sotto soglia);

VISTA             la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n.159 e successive modifiche
ed integrazioni (Codice delle leggi antimafia) ;

VISTO il D. lgs. n. 118 del 23/6/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2019/21”;
VISTO il decreto di impegno. n. 3339 del 06/11/2019 registrato dalla Ragioneria Centrale in

data 07/11/2019 n.3, sul capitolo  342514 “Spese per funzionamento di macchine e
apparecchiature  tecniche  ed  elettroniche,  assistenza  sistemistica“  codice  Siope
U.1.03.02.19.009 esercizio finanziario 2019;

VISTA la  fattura  elettronica  n  2938  del  16/11/2019,  relativa  all'acquisto  di  software
MICROSOFT Office 2019, emessa dalla Ditta POWERMEDIA s.r.l. munita dei visti di
rito per l'importo totale di € 1.403,00 (millequattrocentotre/00) IVA inclusa;

VISTA la  circolare  n.  9  avente  per  oggetto   “Scissione  dei  pagamenti  ai  fini  I.V.A.  (split
payment) – art. 1 comma 629, lettera b), della legge 23/12/2014 n. 190”, in virtù della
quale  l'Amministrazione provvederà a pagare la  somma di  € 1.150,00 (millecento
cinquanta/00) alla Ditta POWERMEDIA s.r.l. pari all'imponibile indicato in fattura e,
contestualmente,  la somma di € 253,00 (duecentocinquantatre/00) a titolo di Iva al
22% che verrà versata con mandato collettivo alla Regione Siciliana con le seguenti
coordinate bancarie: IT34E 02008 04625 000103623296;                 ;

VISTO il codice identificativo di gara CIG: Z3F2A83295;
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
VISTO il documento della Ditta  Powermedia srl sulla tracciabilità dei flussi finanziari assunto

al protocollo del Dipartimento al  n. 70363 del 20/11/2019;

D E C R E T A

Art.1) Per i motivi esposti in premessa è autorizzata la liquidazione della somma totale di € 1.403,00
(millequattrocentotre/00)) IVA  inclusa sul  capitolo  342514  “Spese  per  funzionamento  di
macchine  e  apparecchiature  tecniche  ed  elettroniche,  assistenza  sistemistica“  codice  Siope
U.1.03.02.19.009 esercizio finanziario 2019,di cui € 1.150,00 (millecento cinquanta/00) alla Ditta
POWERMEDIA s.r.l. con sede in via  Malaspina, 80  – 90145 PALERMO  – P.I. 04440930826
accreditando la somma sulle seguenti coordinate bancarie: IT10N0303204604010000003560 ed
€ 253,00 (duecentocinquantatre/00) a titolo di I.V.A al 22% in favore della Regione Siciliana P.I.



02711070827 accreditando la somma sulle seguenti coordinate bancarie:  IT34E 02008 04625
000103623296,  ai sensi della circolare n. 9 art.1 comma 629. lett. b) della legge 23/12/2014 n.
190

Art.3) Ai sensi dell'art. 68  comma  5  della  L.R.  n.  21  del  12/08/2014  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, le informazioni sono pubblicate  nel sito di questa Amministrazione Regionale.

Art.4) Al pagamento  di  quanto  previsto  al  precedente  art.  1  si  procederà mediante   emissione di
mandato a far capo sul D.D.A. n.  3339 del 06/11/2019,  registrato dalla Ragioneria Centrale in
data 07/11/2019 n. 3.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Attività Produttive
per la registrazione.

Palermo, _26/11/2019__

                                                                                            F.to IL DIRIGENTE DELL'AREA
       Antonino Di Franco


